

Comune di Sennariolo

09070 – Provincia di Oristano

Prot. n. 434/albo

DETERMINAZIONE N. 75

Del 31.10.2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: riqualificazione urbana di tratto di via Vittorio Emanuele – L.R. 29/98 –CUP D94E08000140006 - lotto CIG 3805735FDB.

APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

VISTO il decreto sindacale di nomina di responsabile del servizio tecnico ;

VISTO il vigente regolamento di contabilità ;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione anno 2012. ;

Premesso che, nel programma triennale dei lavori di cui all'art. 128 del codice dei contratti è prevista l'esecuzione dei lavori di: riqualificazione urbana di tratto di via Vittorio Emanuele – L.R. 29/98 – BANDO BIDDAS;

VISTA la deliberazione G.M. n. 72 del 16/10/2009, di approvazione del progetto definitivo - esecutivo dei lavori predetti, dell'importo complessivo di € 26.000,00, di cui € 25.479,70 a base d'asta ed € 520,30;

VISTA la propria determinazione n. 38 del 22/05/2012 di aggiudicazione definitiva alla ditta *ECORICICLA srl di GALLERI Leonardo – Via Roma 57 – Tresnuraghes*, dei LAVORI di riqualificazione urbana di tratto di via Vittorio Emanuele – L.R. 29/98 –CUP D94E08000140006 - lotto CIG 3805735FDB, per l'importo offerto di € di € 20.128,96 (diconsi euro ventimilacentotrentotto/80), pari al ribasso del 21,00%, oltre € 520,30 per oneri attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso, più I.V.A. di legge;

VISTO il contratto rep. n. 188 del 22.06.2012, registrato fiscalmente ad Oristano;

DATO ATTO che, in corso d'opera si è resa necessaria, la stesura di una perizia suppletiva e di variante finalizzata al miglioramento dell'opera e non comportante modifiche sostanziali, quali la predisposizione sotterranea degli impianti ENEL e TELECOM, con un aumento di spesa rispetto al contratto principale di € 2.032,27 al netto del ribasso d'asta più IVA di legge;

CONSIDERATO, che tale variante è ammissibile in quanto finalizzata al miglioramento dell'opera ;

CHE l'importo in aumento non supera il 10% dell'importo contrattuale e trova copertura nelle somme a disposizione ;

VISTI gli elaborati tecnici redatti dal Direttore dei lavori arch. Avellino Patrizio con studio in Bosa;

RITENUTO doveroso provvedere alla loro approvazione ;

VISTA il D. Lgs. 163/2006 (codice dei contratti), nonché il regolamento 207/2010;

VISTA la L.R. n. 5/2006, per la parte in vigore;

VISTO il vigente Statuto Comunale ;

Acquisito il parere dell'ufficio finanziario sulla regolarità contabile ;

DETERMINA

DI APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, la perizia suppletiva e di variante e l'elenco dei nuovi prezzi, con un aumento di spesa rispetto al contratto principale di € 2.032,27 al netto del ribasso d'asta più IVA di legge, redatta dal Direttore dei lavori arch. Avellino Patrizio con studio in Bosa;

Di approvare l'allegato schema di atto di sottomissione e verbale dei nuovi prezzi;

Di stabilire la forma della stipula con scrittura privata senza autentica di firma ;

Di approvare il nuovo quadro economico come segue :

descrizione	Importi
Lavori compreso perizia al netto del ribasso del 21,00	€ 22.681,53
Oneri per la sicurezza	€ 520,30
IVA sui lavori	€ 2.268,15
Spese tecniche	€ 6.295,27
IVA su progettazione	€ 1.626,70
Incentivo art. 18	€ 571,45
Economie dal ribasso d'asta - imprevisti e accordo bonario	€ 4.659,87
Spese per pubblicità	€ 0
IMPORTO TOTALE	€ 38.102,97

Di dare atto, che la spesa trova disponibilità sulle economie di progetto, di cui al cap. 8530/2/1 RR.PP. del bilancio esercizio corrente RR.PP...

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti.

Sennariolo, li 2-11-2012



Il Responsabile del servizio



(S. 2 2008/274/2)

Allo 434

osluliz - zoluliz
P. Scabola

